А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Б Ы С Т Р О И С Т О К С К О Г О  Р А Й О Н А
А Л Т А Й С К О Г О  К РА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» марта 2023 г. № 163
с. Быстрый Исток

О внесении изменений в
постановление администрации
Быстроистокского района от
09.07.2021 № 307 «Оо утверждении
Порядка приема на обучение по
образовательным программам
дошкольного образования в
Быстроистокском районе»

В соответствие с приказом Минпросвещения России от 23.01.2023
№ 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г
№ 236», администрация Быстроистокского района
п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление
Администрации Быстроистокского района Алтайского края от 09.07.2021 г
№307 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования в Быстроистокском районе»
(приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2023 года, за
исключением пункта 2 Изменений, который вступает в силу с 1 апреля 2024 г.,
и действует до 28 июня 2026 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
Быстроистокского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела по образованию и молодежной политике М.А.Дудникову.

Приложение 1 к постановлению
Администрации Быстроистокского
района от 28.03.2023 г№  163

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА ОТ 09.07.2021 Г № 307 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОРЯДКА ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ

ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В
БЫСТРОИСТОКСКОМ РАЙОНЕ»

1. В пункте 4:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных
законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право
преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в
государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются
его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,
опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого
ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны
(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи
67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2021,
N 18, ст. 3071);

2. В пункте 9:

а) в абзаце седьмом после слова "реквизиты" дополнить словами "записи акта о
рождении ребенка или";

б) в абзаце двадцать седьмом после слов "выданное на территории Российской
Федерации," дополнить словами "или выписку из Единого государственного реестра записей
актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка,";

в) в абзаце двадцать девятом после слов "свидетельство о рождении ребенка"
дополнить словами "или выписку из Единого государственного реестра записей актов
гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка".